Donatus Stampa I. U. D. assessor, erant tempore Aonii Pa-

-learii. Stampa erat clericus et canonicus.

(1) Ms. « parlandole ».
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Die 10 aprilis 1570. Interrogatus Aonius: « Quid intendat dicere
«ex quo dixit, ‘quod intendebat alloqui dominos iudicialiter ».

Respondit: « ego scripsi et subscripsi mea manu quod dictave-
«runt mihi theologi, quos ad me misisti, qui allatis codicibu v
‘« Augustini ostenderunt mihi multa que ignorabam et propterea fui-
«mus concordes. Item, allatis concilii Tridentini decretis, sententiis
« Patrum, a quibus mens mea nunquam soluit dissentire, ut dixi in
«primo meo responso ad reverendissimum dominum Donatum, ad
«quod responsum me refero.

« Et dicentibus dominis, ut referat ea, que scripsit et subscri-
« psit manu propria »,

Respondit: « Datemi la cedula mia, ne nascatur discrepantia ex
“« varietate dictaturg. Et tunc in eius manibus data fuit quedam sche-
« dula ad dominos allata per R. P.... Societatis Iesu, qua accepta
«dixit: Credo et confiteor &c. ».

Toannelli conveniebant ad Sebastiani fanum in specu. Conve-
niebant viri et feming nocte. Ad superstitionem hanc dimovendam
necesse fuit uti publica excommunicatione ab urbe Roma.

A fr. Roberto d’ Evoli avanti dicembre 1580(1) era stato dato il
convento d’Araceli per carcere, ed habilitato a poter uscire in due
casi, ciot per andare alle 7 chiese, e ai morti,

Parlando Aonio della sua oratione 3 nel costituto in Milano de
22 aprile 1567: « Ego non habui istam orationem, sed scripsi, et
«reverendus Sadoletus vidit initium dum obivit legationem in Gal-
«liam, deinde absoluta oratione et antequam imprimeretur misi ad
«eum quid sibi videretur, quod timebam factam esse mentionem ho-
«norificam de Bernardino Ocello, et extat epistola Sadoleti de tota
«hac re, ad quam epistolam me refero ».

Idem in costituto 21 aprilis 1567. « Sunt nomina mutata in
«omnibus qug scripsi contra aliquos, qug vero de aliquibus honori-
«fice dicta sunt, habent nomina propria, nam volui, quiqui essent qui
«mihi molestiam attulerunt, ut sese dignoscerent, et id mihi erat
«satis. Erat quidam malus poeta, qui faciebat pessimos versus et
«propterea appellavi Bavium, et erat non legitimo matrimonio natus
«et propterea appellavi Spurium, et non memini de proprio vero no-
«mine, Marius Pierius erat quidam, qui credo mortuus est, appella-
«batur Marian Piero, Rapidus Volaternus appellabatur Raphael Vo-
«lateranus ; ex secunda classe, qug erat cucullatorum, Ieron. Cianus
« est monachus quidam franceschanus, et appellabatur fr. Hieroni-
«mus Ciancianus, Andreas Pansa erat monachus etiam franceschanus

s divi

(1) Cosi nel ms.
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« tumido ventre; a;;pellabatur Andreas ; Georgius Primipilus erat
« monachus quidam cuius religionem non memini, appellatus fr. Gre-
« gorius Pucillus. Ex tertia erant laici, et propterea appello classem
« capacissimam. Otho Melius Cotta appellabatur Orlandus Malescotta
« eques, Lucius Auletes appellabatur Lactantius Tholomeus, Caius
« Cizza appellabatur Camillus da Corsa, Alexis Lycrinas appellabatur
« Alexius Lucrinus, Balbus Ruffus negociosus appellabatur vulgo il
« Faccenda, Tanus Tita Belides appellabatur Gio. Battista Nino, qui
« omnes senjore erant gtate ».

Ad illa verba orationis 3, pag. 9o. « Qu¢ vero a nobis dicta
« sunt et disputata in eodem libello inclusimus ».

In costituto 21 aprilis 1567. « Libellus hic missus fuit, ut audivi
«de Crasso et de Sfondrato, in Urbem ad eos qui eo tempore prge-
« rant Ecclesie sancte, inter quos erat Sadoletus .. . Fuit manuscriptus
«et idiomate satis latino.

« Omnes libelli ad illud tempus usque scripti a me fuerunt aut
« dati archiepiscopo (Senensi) cohortatione Sadoleti in epistola sua,
« aut fuerunt discissi et concremati, quia spectarent ad rem theologi-
«cam ». :

In costituto 26 aprilis 1565. « Libros de immortalitate animo-
«rum scripsi annum agens .XXV.».

(In eodem loquens de oratione pre se ipso ait):

« Hec oratio non fuit habita, sed scripta, et multa sunt efficta,
«imo vero pene omnia in peroratione, neque enim concursus ille
« tot civium senensium verus fuit ulla ex parte, sed ut facerem, ut
« dicebat Sadoletus, epilogos (sic) miserabiliores, et hic modus fingendi
« ex antiquis est acceptus oratoribus, quos ego proposui mihi ad imi-
« tandum ... Marcus Tullius aliter dicebat, aliter scribebat, ut con-
« $tat ex oratione pro Milone ; de quo mentionem facit Quintilianus ».

Die 14 iunii 1570, die mercurii. Coram cardinalibus Aonii Pa-
learii Verulani, in qua prefati domini ordinaverunt quod abiuret
formaliter, prout in decreto fiendo.

Die veneris 30 iunii 1570, coram Sanctissimo, Aonii Palearij Ve-
rulani, in qua illustrissimi et reverendissimi domini cardinales pr¢-
fati attento quod dixit et protestatus fuit, se nolle ullo modo deferre
habitellum, pro ut sibi iniunctum fuit in sententia, iudicarunt ipsum
esse impenitentem et propterea tradendum fore-et esse iudici seculari
puniendum iuxta sacras constitutiones, pro ut tradi mandarunt reve-
rendissimo domino almg¢ Urbis gubernatori.

Fu giustiziato alli 3 luglio 1570, giorno di lunedi.